

# **EDC Danebo, Aars & Farsø A/S**

Himmerlandsgade 38, 9600 Aars  
CVR-nr. 27 90 75 71

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.05.19

Johnny Svendsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

---

---

**Selskabet**

---

EDC Danebo, Aars & Farsø A/S  
Himmerlandsgade 38  
9600 Aars  
Telefon: 98 62 24 00  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
CVR-nr.: 27 90 75 71  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Johnny Svendsen

---

**Bestyrelse**

---

Casper Ilsø Vinther  
Johnny Svendsen  
Rene Borg Christensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Spar Nord Bank A/S  
Jutlander Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for EDC Danebo, Aars & Farsø A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 3. april 2019

**Direktionen**

Johnny Svendsen

**Bestyrelsen**

Casper Ilsø Vinther

Johnny Svendsen

Rene Borg Christensen

### **Væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed. Selskabet driver EDC ejendomsmæglerbutikker i Aars og Farsø.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 1.342.360 mod DKK 2.418.250 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.121.774.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2018 DKK	2017 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.112.253</b>	<b>6.369.485</b>
1	Personaleomkostninger	-3.413.194	-3.704.911
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.699.059</b>	<b>2.664.574</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-377.774	-359.201
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.321.285</b>	<b>2.305.373</b>
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	366.718	837.349
	Andre finansielle indtægter	0	158
2	Andre finansielle omkostninger	-68.579	-41.780
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.619.424</b>	<b>3.101.100</b>
	Skat af årets resultat	-277.064	-682.850
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.342.360</b>	<b>2.418.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700.000
	Overført resultat	-657.640	718.250
	<b>I alt</b>	<b>1.342.360</b>	<b>2.418.250</b>



**AKTIVER**

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
Goodwill	1.500.000	1.800.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.800.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.346	351.801
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>351.346</b>	<b>351.801</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.733.548	5.366.830
Deposita	137.700	137.700
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.871.248</b>	<b>5.504.530</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.722.594</b>	<b>7.656.331</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.829.169	2.556.094
Tilgodehavende selskabsskat	72.453	0
Andre tilgodehavender	56.449	64.128
Periodeafgrænsningsposter	6.815	6.584
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.964.886</b>	<b>2.626.806</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>17.445</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.982.331</b>	<b>2.626.806</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>9.704.925</b>	<b>10.283.137</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.121.774	2.779.414
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.121.774</b>	<b>5.479.414</b>
	Hensættelser til udskudt skat	341.000	403.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>341.000</b>	<b>403.000</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	58.285	771.608
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.339.960	1.803.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	470.293	289.945
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
	Gæld til associerede virksomheder	350.000	0
	Selskabsskat	0	237.086
	Anden gæld	1.023.613	1.298.784
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.242.151</b>	<b>4.400.723</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.242.151</b>	<b>4.400.723</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>9.704.925</b>	<b>10.283.137</b>

3 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	2.061.164	1.270.000
Betalt udbytte	0	0	-1.270.000
Forslag til resultatdisponering	0	718.250	1.700.000
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	2.779.414	1.700.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	1.000.000	2.779.414	1.700.000
Betalt udbytte	0	0	-1.700.000
Forslag til resultatdisponering	0	-657.640	2.000.000
Saldo pr. 31.12.18	1.000.000	2.121.774	2.000.000

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.080.649	3.244.395
Pensioner	0	-700
Andre omkostninger til social sikring	33.643	28.072
Andre personaleomkostninger	298.902	433.144
I alt	3.413.194	3.704.911
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	8

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	38.626	34.249
Renter, associerede virksomheder	10.486	0
Renteomkostninger i øvrigt	7.126	901
Øvrige finansielle omkostninger	12.341	6.630
I alt	68.579	41.780

**3. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**4. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris, herunder markedsføringsomkostninger brugt til ejendomssalg.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 20 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### **Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

##### **Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

##### **Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

##### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.



#### **4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

#### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

#### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

#### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.